
 

PORTARIA Nº 0229, de 15 de fevereiro de 2018. 

 

 
 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO 

ESPECIAL DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM 

ENGENHARIA E CIÊNCIA DE ALIMENTOS (PPG-ECAL) DA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB  

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

observando as disposições do Edital n° 172/2017, alterado pela Portaria n°. 2003/2017, 

publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 16 e 21/12/2017, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo para 

Aluno Especial do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Engenharia e 

Ciência de Alimentos (PPG-ECAL), no Campus Universitário de Itapetinga, de acordo 

com a relação constante abaixo, com os nomes dos candidatos aprovados por disciplina. 

 

DCEN0010 - QUÍMICA E BIOQUÍMICA DE ALIMENTOS I 

1. TAYNÁ NASCIMENTO RIBEIRO 

DTRA1475 - TECNOLOGIAS LIMPAS NA AGROINDÚSTRIA 

1. TAYNÁ NASCIMENTO RIBEIRO 

DCEN0005 - MICROBIOLOGIA APLICADA A ALIMENTOS 

1. KIRYALE COELHO DIAS GOMES 

DCEN0003 - METODOLOGIA DA PESQUISA 

1. HELISELLE CRISTINE RAMIRES DA ROCHA 

DCEN0002 - ESTATÍSTICA APLICADA 

1. THALNA MAGALHÃES FERNANDES 

2. LORENA SILVEIRA AGUIAR 

3. HELISELLE CRISTINE RAMIRES DA ROCHA 

DCEN0009 - PROPRIEDADES FÍSICAS DOS ALIMENTOS 

1. KIRYALE COELHO DIAS GOMES 

 



Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão matricular-se pessoalmente ou 

por procuração (com firma reconhecida), junto à Secretaria de Cursos do Campus Juvino 

Oliveira – UESB/ Itapetinga – BA, nos dias 08 e 09 de março de 2018, no horário das 

08:30h às 11:30h e das 14:30h às 17:30h, apresentando a documentação exigida, 

observando o subitem 4.1. do Edital. 

 

Parágrafo Único - O candidato que não apresentar a documentação exigida 

para a matrícula, na data estabelecida, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso. 

 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 


